
ごあいさつ
『迷える仔羊達の饗宴』という、この会も、皆様からのお近添えを頂き、おかげさまで、この度10回目を迎
えさせて頂ける事となりました。

最初は、音楽と料理を楽しんで頂く会として始まったこの会も、その後は、311大震災の際や、病の子ども達
へクリスマスプレゼントを贈る為のチャリティとして、続けさせて頂くことができました。
これも、皆様からの優しい応援を賜る事があったからと思っております。
心から感謝申し上げます。

今や、がんは、とても多い病だそうですが、まだ小さなお子さんが、大変な闘病をされる。
そのような時に、何か、少しでもお子さん達の楽しみになるような事はないかと思い、探していた折、
公益財団法人「がんの子どもを守る会」が、全国の病院に入院中の子供達へ、クリスマスプレゼントを贈っ
ていることを知りました。微力ながら、是非、協力させて頂きたいと思いました。

サンタさんが病院にも来てくれたら、楽しいでしょうし、きっと喜んでくれると思います。
そして、もしかしたら、もっと治療を頑張ろうと思ってくれるかもしれません。

コンサートは、海外で、それぞれ活躍されている、素晴らしい演奏家達で結成された、『トリオ ソ ラ』の皆
さん。ヴァイオリン瀬川祥子さん、ピアノ谷川かつらさん、チェロ水谷川優子さんらが、日本に集結下さる
とのことです。きっと、願いを込めた素敵な演奏を聴かせてくれる事と思います。

今回は、大きなホールをお借りする事ができましたので、がんの子どもを守る会で支援するお子さんや、ご
家族の皆様にも、コンサートへお越し頂ける事になりました。

コンサートの後には、今年はやっと皆様へお食事のご提供ができそうです。（ホールのロビーにて、少人数
様限定です。お掛けになれる椅子もあります。）
デザートには、フランス菓子を、白金トモコベーキングスタジオの鈴木智子氏が、ハッとするように、美味
しい焼き菓子を作ってくれます。
協賛企業各社からは、自慢の美味しい日本酒のご提供があります。皆様にたっぷりお楽しみ頂けます。
料理人岡部は、皆様へ心尽くしの料理とワインをご用意します。

共に、素晴らしい音楽を聴き心癒され、共に、その日の糧を分かち合い、心温まる穏やかな、春の夜の夢を
過ごしていただけるのなら、これほど嬉しい事はありません。

皆様お越し下さいますことを、心よりお待ち申し上げます。どうぞよろしくお願い致します。

料理人 岡部美樹
オフィスwww.okabemiki.com / 03-3452-8248
L‘Académie Culinaire de France Délégation du Japon正会員


